
Ed. 33. Frumvarp
til laga um skatt af húseignum  i Neskaupstað.

Flm.: Ingvar Pálmason.
1. gr.

Af öllum húseignum  í Neskaupstað skal greiða gjald, er re n n u r  í bæj-
arsjóð.

2. gr.
Húseignaskatt sam kvæ m t 1. gr. skal miða við virðingarverð húsa eftir 

fasteignamatslögum, og ákveðst hann  þ a n n ig :
Af öllum húseignum , ú r  hvaða efni sem þau eru og til hvers sem þau 

eru notuð, skal greiða 0,5°/o — fimmtíu aura  af hverjum  hu n d rað  k ró n u m  — 
virðingarverðs sam kvæ m t fasteignamatslögunum. Minni uppbæ ð en 100 kr. 
skal sleppt.

Gjald þetta greiða húseigendur.



3. gr.
Fyrir gjald þetta annast  bærinn, húseigendum  að kostnaðarlausu , sófc-, 

sorp- og sa lernahre insun  og gerir ráðstafanir  til að fyriibyggja eldsvoða.

4. gr.
H úseignaskatturinn  greiðist i skrifstofu bæjarins, og er gjalddagi 1. 

sept. á r  hvert.
H úseignaskatturinn hvílir sem lögveð á eigninni, sem hann  er lagður 

á, og skal ásam t dráttarvöx tum  i tvö á r  frá gjalddaga ganga fyrir ö llum  öðrum  
veðkröfum, að fasteignaskatti til rikissjóðs undanskildum .

Brenni húseignin, hefir gjaldið forgangsréft í b ru n ab ó tu m  á sam a bált.
Sé húseignaskatturinn  ekki g re iddur á gjalddaga, skal reikna a f h o n u m  

söm u dráttarvexti og útsvörum .
D ráttarvextir hafa lögtaksrélt á sam a hátt og gjöldin sjálf.

5. gr.
Lög þessi öðtast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .
F ru m v arp  þetta er sam ið af bæjarstjórn N eskaupstaðar og flutt að til- 

m æ lum  hennar. Fylgdu þvi svo hljóðandi a th u g a se m d ir :
U ndanfarin  ár hefir ávallt verið að kom a be tu r  og be tu r  í ljós, hve 

mikil þörfin er hér i bæ num , að hið op inbera  taki i s inar  h en d u r  sorp- og 
salernahreinsun. Bærinn hefir umliðin ár annazt sótun alla og verið lagður 
sérs takur skattur á húseignir vegna þess.

Til þess að standa  s traum  af þeim kostnaði, er af þyi verður, að
bæ rinn  taki þessi mál i s inar hendur, er nauðsynlegt að fá sérstakan tekju-
stofn og að þeir greiði gjaldið, sem eignirnar eiga.

E n n frem u r  hefir bæ rinn  s. 1. ár  keypt nýjar m ótor-slökkvidæ lur 
endurnýjað  öll áhöld, er að b ru n am á lu m  lúta hér  í bæ num , og kom ið á fót 
slökkviliði. Hefir þetta allt haft i för með sér allmikinn kostnað, og verður því 
rekstur  b ru n am á lan n a  meiri í framtiðinni en verið hefir.

Það er og orðið mjög aðkallandi, að í þær götur, sem þegar hafa verið 
lagðar sam kvæ m t skipulagsuppdrætti, verði lögð holræsi, og er svo til ætlazt, 
að það af gjaldi þessu, sem ekki fer i bein útgjöld til hinna áðurnefndu  at-
riða, verði látið ganga til holræsagerðar i bæ num .

Bæjarstjórnin litur svo á, að þá fyrst geti orðið ráðið fram úr þessu 
nauðsynjam áli, er bæ n u m  er tryggður fastur tekjustofn í þessu augnamiði, og 
væntir þess því fastlega, að Alþingi sam þykki fru m v arp  það, er fyrir liggur.


